ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2021 г. N 1259

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОДУРМАНИВАЮЩИХ ВЕЩЕСТВ

В соответствии с Федеральным законом "Об ограничении оборота

закиси азота в Российской Федерации" Правительство Российской

Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень одурманивающих веществ.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 июля 2021 г. N 1259

ПЕРЕЧЕНЬ ОДУРМАНИВАЮЩИХ ВЕЩЕСТВ

1. Закись азота (оксид азота (I), динитрогена оксид)

2. Ксенон

3. Смесь дифенгидрамина (димедрола) с этиловым спиртом

(независимо от их концентрации)

4. Смесь доксиламина с этиловым спиртом (независимо от их

концентрации)